
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 29, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 
Republicado no Diário da Assembleia nº 2.194 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete da Deputada Josi Nunes, a partir de 31 de janeiro de 2015: 
 

Maria Antonia Diogo Perdigão AP-10 
Moacir Pisoni AP-10 
Legna Helena Piñeiro Miranda AP-13 
Matheus de Sousa Oliveira AP-13 
Mariana Macedo Tavares AP-14 
Marta Aparecida Marquez AP-14 
José Orlando Sales AP-16 
Ibelmon Ribeiro da Luz AP-19 
Jhonatan Soares da Silva AP-19 
João Dionísio Pereira de Araújo AP-19 
Jonathan Pereira Santos AP-19 
Lucineide Matias da Silva AP-19 
Maria de Jesus dos Reis Pereira AP-19 
Maria dos Anjos Pinheiro de Souza AP-19 
Maria Helena Campos Araujo  AP-19 
Maria Jacilene Alves da Silva AP-19 
Maria Luci ene Matias AP-19 
Maria na Rocha Santos Bonfin AP-17 
Marleide Luis de Fátima Bernardes AP-19 
Mayron Lyncon Melauro Barbosa AP-19 
Melciane Henrique da Costa AP-19 
Melcy Henrique AP-19 

Leide Neves Pereira Assessor Parlamentar de Gabinete de 
Secretário 

Jassey Willian Soares de Santana Auxiliar Legislativo de Gabinete de 
Secretário 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 16 dias do mês de janeiro de 2015. 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


